
Návod na vyměření a objednání
plisé do oken

1) Vyměření šířky plisé
Šířku měříme dle typu uchycení:

A) Montáž mezi zasklívací lišty - uchycení CA
B) Montáž na rám okna - uchycení CB
C) Montáž na rám okna - uchycení bez vrtání

A) Montáž mezi zasklívací lišty - uchycení CA

a) Šikmé zasklení
- Šířku plisé měříte těsně u skla a to od levé vnitřní strany

po pravou vnitřní stranu zasklívací lišty a to včetně
gumového těsnění.

b) Kolmé zasklení
- Šířku plisé měříte stejně, jako u šikmého zasklení pouze

odečtete 5 mm.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


TIP! Minimální hloubka 21 mm

B) Montáž na rám okna - uchycení CB

Šířku plisé měříte včetně zvoleného přesahu a to od levé vnější strany
po pravou vnější stranu okenního rámu.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


TIP! Při vyměření dejte pozor na kování okna

C) Montáž na rám okna - uchycení bez vrtání

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


Šířku plisé měříte včetně zvoleného přesahu a to od levé vnější strany
po pravou vnější stranu okenního rámu.

TIP! Prověřte před vyměřením, jestli může být nasazen upínací držák
(svěrka) vzhledem k mechanice okna a vzdálenosti k okennímu
parapetu (síla okenního křídla max. 25 mm). Při vyměřování dejte
pozor na kování okna!

2) Vyměření výšky plisé

A) Montáž mezi zasklívací lišty - uchycení CA

Výšku plisé měříte ve stejné hloubce zasklívacích lišt jako šířku.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


TIP! Odstupy plisé od skla je minimálně 5 mm. Krytky přesahují 2,5
mm

B) Montáž na rám okna - uchycení CB

Výšku plisé měříte stejně jako šířku včetně zvoleného přesahu.

TIP! Výška je včetně horního profilu.

C) Montáž na rám okna - uchycení bez vrtání

Měříte celou výšku okenního křídla, od které odečtete 10 mm.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


TIP! Výška je včetně horního profilu.

Máte vyměřeno?
Vyplníte několik jednoduchých kroků a můžete Vaši objednávku
odeslat.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


1. TYP plisé
● plisé na vrtání
● plisé bez vrtání

2. ROZMĚRY

Zadejte Vámi vyměřené rozměry do políček šířka a výška v mm.
Pozor na limitní omezení!
Minimální vyrobitelná šířka a výška plisé je 200 mm. Šířka pak nesmí
být větší než 1500 mm a výška 2200 mm.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


3.VYBERTE POČET LÁTEK

Poté vyberte barevné provedení látky/látek a profilů.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


O nic víc se již starat nemusíte, veškeré ostatní komponenty jsou
sladěny s horním profilem.

TIP! Nejdůležitější číselná hodnota u vzorků látek je % propustnosti.
To vám ukazuje, jak moc přes látku bude procházet světlo a jak přes
ni bude vidět směrem do interiéru i z interiéru. Víc informací k
jednotlivým druhům látek a rozdílu v propustnosti se dozvíte v našem
blogovém článku.

Máte vyplněno?

Pak stačí jen přidat žaluzii do košíku a odeslat objednávku. Pokud
budete potřebovat pomoc s Vaší objednávkou, nebo budete mít
jakékoli dotazy, tak nás neváhejte kontaktovat na info@labona.cz
nebo na tel. +420 608 354 888.

www.labona.cz

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/blog/jak-spravne-zvolit-latku-ke-stineni
mailto:info@labona.cz
http://www.labona.cz/
https://www.labona.cz/

